
（単位：円）番号 契約の相手方法人名称 物品役務等の名称 勘定区分 契約形態の別 契約金額 契約締結日 備考1 社団法人日本情報システム・ユーザー協会 情報システムユーザースキル標準活用促進事業 一般勘定 一般競争入札 26,229,315 平成21年7月14日2 社団法人日本情報システム・ユーザー協会 重要インフラ情報システムの高信頼化取組み調査 一般勘定 一般競争入札 12,768,409 平成21年8月17日
（単位：円）番号 物品役務等の名称 契約の相手方法人名称 勘定区分 契約形態の別 契約金額 契約締結日1 IPAフォーラム2009　開催に係る告知広告の取扱い代理業務 株式会社ジェイアール東日本企画 一般勘定 一般競争入札 2,161,950 平成21年9月29日(注1）対象は平成21年7月～9月に執行した広報経費。【少額随契を除く】(注2）契約金額は契約書に記載された金額であり、支出額として確定した金額ではない。平成平成平成平成２１２１２１２１年度年度年度年度　　　　調査費調査費調査費調査費にににに関関関関するするするする支出状況支出状況支出状況支出状況（（（（第第第第2222四半期四半期四半期四半期）））） （単位：円）番号 物品役務等の名称 契約の相手方法人名称 勘定区分 契約形態の別 契約金額 契約締結日1 第3回 地方自治体における情報システム基盤の現状と方向性の調査 株式会社三菱総合研究所 一般勘定 一般競争入札 12,600,000 平成21年7月1日2 IT人材白書における2009年度IT人材市場動向調査および人材育成施策との関連分析 みずほ情報総研株式会社 一般勘定 随意契約（競争性有り） 24,978,135 平成21年7月7日3 OSSライセンスの動向調査・分析およびOSSに係る特許や著作権等の法的課題に関する調査 Washington CORE,L.L.C. 一般勘定 随意契約（競争性有り） 18,894,150 平成21年7月13日4 2009年度　情報セキュリティの脅威に対する意識調査 マイボイスコム株式会社 一般勘定 一般競争入札 3,150,000 平成21年7月16日5 Survey on IT SecuritySituation in the EU Fraunhofer Institute forSecure InformationTechnology 一般勘定 随意契約（競争性無し） 50,000ユーロ 平成21年8月12日6 情報システム導入時の価値評価と合意形成に関する調査 株式会社三菱総合研究所 一般勘定 一般競争入札 12,600,000 平成21年8月17日7 重要インフラ情報システムの高信頼化取組み調査 社団法人日本情報システム・ユーザー協会 一般勘定 一般競争入札 12,768,409 平成21年8月17日8 IT人材職種別モデルキャリア開発計画策定関連調査等の実施 みずほ情報総研株式会社 一般勘定 随意契約（競争性有り） 19,991,466 平成21年8月31日9 信頼性向上のための情報システム開発上流工程における品質評価手法に関する調査 日本電気株式会社 一般勘定 一般競争入札 7,350,000 平成21年9月3日10 高信頼システム開発のための技術者のコンピテンシ調査 ガートナージャパン株式会社 一般勘定 一般競争入札 7,665,000 平成21年9月18日11 OSSモデルカリキュラムＶ１の拡充に関する調査(組み込みSW分野等） 株式会社SＲＡ 一般勘定 一般競争入札 13,230,000 平成21年9月25日12 ソフトウェア開発の定量データ調査 株式会社三菱総合研究所 一般勘定 一般競争入札 11,550,000 平成21年9月28日13 形式手法適用調査 ガートナージャパン株式会社 一般勘定 一般競争入札 13,965,000 平成21年9月29日(注2）契約金額は契約書に記載された金額であり、支出額として確定した金額ではない。(注1）対象は平成21年7月～9月に契約した調査費。【少額随契を除く】

平成平成平成平成２１２１２１２１年度年度年度年度　　　　公益法人等公益法人等公益法人等公益法人等へのへのへのへの契約契約契約契約によるによるによるによる支出状況支出状況支出状況支出状況（（（（第第第第2222四半期四半期四半期四半期））））
平成平成平成平成２１２１２１２１年度年度年度年度　　　　広報経費広報経費広報経費広報経費にににに関関関関するするするする支出状況支出状況支出状況支出状況（（（（第第第第2222四半期四半期四半期四半期））））(注1）対象は平成21年7月～9月に公益法人等と契約したもの。【少額随契を除く】(注2）｢公益法人等｣には、特例民法法人、一般社団・財団法人及び公益社団・財団法人が含まれている。(注3）契約金額は契約書に記載された金額であり、支出額として確定した金額ではない。

平成２１年度　タクシー代に関する支出状況 （単位：円）支　　出　　金　　額勘 定 区 分 ４ 月 ～ ６ 月 ７ 月 ～ ９ 月 10 月 ～ 11 月 12 月 ～ ３ 月 合 計一 般 勘 定 898,850 605,670 1,504,520試 験 勘 定 1,624,670 1,340,710 2,965,380計 2,523,520 1,946,380 4,469,900(注）集計に当たっては、支払日を基準として集計した。


